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آغاز فصل رفاقت 

تب و تاب انتخابات فرو نشست و با پایان رقابت، دوران رفاقت آغاز شد. گرچه 
به تجربه دریافته ایم که کمتر شاهد رفاقت پس از رقابت بوده ایم، اما این بار 
امیدواری بهتری داریم. چرا که حتی در اوج دعواهای انتخاباتی شاهد بودیم که 
رئیس جمهور منتخب در کوران حملات که گاه همه مرزهای رادی و جوانمردی را 
نیز در می نوردید از دایره ادب و اخلاق و مدارا خارج نشد و با حلم و صبوری تحمّل 
لبته میوه اش را نیز چید که مردم ما فرق بین صداقت و  کرد و خم به ابرو نیاورد و ا

ناراستی را می فهمند و خوب تشخیص می دهند.
حال با تبریک موفقیت حلم و اخلاق و صدق به رئیس جمهور منتخب چند 
نکته گفتنی با جنابشان در میان می گذاریم گرچه به شخصه باور دارم که خود 

نکته دان است و به این زیره به کرمان بردن حاجتی نیست.
یکی از رویهّ های نه چندان خوشایند در میان دولتیان و دولتمردان پس از کسب 
منصب و قدرت اکثراً این بوده است که از گذشته بیش از آینده سخن می کردند. 
وقت بی امانی به هدر می رفت تا بگوییم و یادآوری کنیم که مثلًا چه خرابه ای را 
تحویل گرفته ایم. اوضاع کشور چه بود، دولت قبل چه خیانت هایی کرد و چه 
چیزی تحویل ما داد. یعنی تکیه کلام دولتمرد یا دولتمردان جدید مرتب نقد 
گذشته و گذشتگان بود. می شود این سنتّ نه چندان پسندیده را که مبتنی 
بر نگاه به گذشته است با سنت حسنه نگاه به آینده و ساختن آینده عوض کرد. 
لازم نیست بگوییم وضع ملک و ملت چه بود و مرتب بر گذشتگان لعنت فرستاد. 
مردم خوب می دانند و خوب می فهمند، بیاییم با کارنامه ای که ارائه می دهیم 
و با اقداماتی که در مسیر درست دنبال می کنیم با مردم و با جامعه صحبت 
کنیم حتی لازم به صحبت نیست، همین که مردم در زندگی خود گشایش و 
رفاه و آزادی بیشتری ببینند و امید بیشتری پیدا کنند تفاوت را احساس خواهند 
لمانه و غیراخلاقی دولتی را که سه  کرد. در همین مناظره ها دیدیم که چه ظا
سال پیش با قدرت خداحافظی کرده بود ناجوانمردانه نواختند بی آنکه در کنار 
اشکالات و انتقادات، خدماتی را که صورت داد بیان کنند و بی آنکه اشکالاتی را 
له سکانداری خود در حکمرانی و دولت مداری  که پس از آن و در دوران سه سا
داشته اند پیش چشم آورند. یکی از دلایل قهر 60 درصدی مردم با صندوق های 
رأی همین بی اخلاقی ها در نظام حکمرانی کشور است. بی آنکه اندیشه کنیم با 
تخریب دیگران سرمایه ای به ما اضافه نمی شود چون مردم قائل به این تفکیک 
بین دولت و حکومت چون ما نیستند و همه را به پای کارآمدی یا ناکارآمدی 
نظام می گذارند. امیدواریم که دکتر پزشکیان و حتی جمع یاران و کارگزارانی 
که سکاندار اداره کشورند. ادبیات جدیدی را پایه بگذارند و با تجربه اندوزی از 

گذشته، به جلو وآینده بیشتر نظر اندازند تا به عقب و گذشته.
نکته دیگر سخن درستی است که یکی از جامعه شناسان نزدیک به رئیس جمهور 
پس از پیروزی ایشان بیان کرد و آن اینکه رئیس دولت جدید مراقب مجاهدان روز 
شنبه باشد. به این معنا که بسیاری نه به قصد خدمت و یا گره گشایی از کار ملک 
و ملت بلکه به قصد کسب قدرت یا منصب و منفعت ممکن است ابراز وفاداری 
کنند و جلوه بنمایند و چون روز شنبه تکلیف برنده انتخابات روشن شد مجاهدان 
روز شنبه باشند و خاموشان و تماشاگران صحنه تا جمعه که باید به کدام سمت 
و سو غش کنند. خوشبختانه رئیس جمهور با مشی و زیست و ادب و اخلاقی که 
نشان داد به خوبی می داند که برای مقابله با بحران های بزرگی که داریم و شاید 
ابر بحران هایی که وجود دارد،  همان گونه که همکار اندیشه ورزم در یادداشت 
روز گذشته هم بدان اشاره داشت به همه ظرفیت  فکری، مدیریتی و نخبگانی 
کشور برای اداره مملکت و اصلاح امور نیازمندیم و قاعدتاً نمی توان با ذخیره 
دانایی و ظرفیت تنها یک جریان و اصولًا صرفاً با نگاه حزبی و جریانی و یا میدان 
دادن به فرصت  طلب ها و رانت خواهها و منفعت جوها بهترین راهکارها را برای 
درمان دردها و عبور از بحران ها یافت و اجرا کرد. همین که آقای جلیلی به دیدار 
دکتر پزشکیان می رود و از همکاری می گوید و رئیس جمهور هم از ارائه برنامه ما و 
راهکارها استقبال می کند و در اولین سخنرانی پس از پیروزی همگان را به مشارکت 
می خواهند می تواند نویدبخش آینده ای بهتر و امیدبخش تر برای کشور باشد.

نگذارید...  تنهایم  پس  نگذارم،  تنهایتان  می دهم  تعهد  می گوید  که  همین 
همین که می گوید همه مردم ایران حق زندگی بهتر دارند و برای من چه آنها 
که به من رأی داده اند و چه به رقیب و چه همه آنها که اصولًارأی نداده اند به 
عنوان شهروندان این کشور یکسانند و من با همه برای خدمت میثاق می بندم 
که  وعده هایی  همه  به  می گوید  که  همین  می کنم...  دفاع  همه  حقوق  از  و 
داده ام عمل خواهم کرد و دولت من دولت شایستگان خواهد بود... همین که 
می گوید تعهد می دهم گوش شنوایی برای شنیدن صدای شما و زبان گویایی 
برای طردشدگان و کسانی باشم که صدایشان شنیده نمی شود و... همه و همه 
امیدوار کننده اند. دراین باره گفتنی فراوان است و می ماند برای یادداشت های 
بعد... اما حسن ختام را از حسن مطلع کلام  وام می گیرم: حال رقابت به پایان 

رسیده و فصل رفاقت آغاز شده است.   

فتح الله جوادی

سردبیر اطلاعات هفتگی

 سرپرست ریاست جمهوری با حضور در دفتر رئیس جمهوری منتخب با 
وی دیدار و گزارشی از آخرین وضع   اجرایی و امور جاری کشور ارائه کرد.
جریان آخرین  در  را  پزشکیان  صمیمی،  دیدار  این  در  مخبر  محمد 
وضع  امور جاری کشور در زمینه های سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و 

اجتماعی قرار داد.
مسعود پزشکیان هم در این دیدار با گرامیداشت یاد شهید   رئیسی، 
از زحمات و تلاش های اعضای دولت در مدت سپری شده از شهادت 
رئیس جمهوری و به ویژه اقدامات سرپرست ریاست جمهوری برای 
اداره امور و برگزاری بدون حاشیه انتخابات ریاست جمهوری در مدتی 

کوتاه قدردانی کرد.
حضور قالیباف در دفتر رئیس جمهوری منتخب

  رئیس مجلس شورای اسلامی عصر دیروز با حضور در دفتر مسعود 
دوره  چهاردهمین  در  منتخب  جمهوری  رئیس  پیروزی  پزشکیان، 

انتخابات ریاست جمهوری را تبریک گفت.
لیباف در این دیدار با تاکید بر حمایت    به گزارش ایسنا، محمدباقر قا
مجلس دوازدهم از دولت چهاردهم، نظارت همدلانه و موثر بر دولت 
جدید در چارچوب پیشرفت کشور و آسایش مردم را از جمله وظایف 

ذاتی مجلس بیان کرد.
  پزشکیان  هم با تقدیر از مشارکت پرشور مردم در انتخابات چهاردهمین 
بر  شهید،  جمهوری  رئیس  یاد  گرامیداشت  و  جمهوری  ریاست  دوره 
همدلی و هم افزایی واقعی همه دستگاه ها در مسیر حل مشکلات مردم 

و پیشرفت کشور تاکید کرد.
  روحانی با رئیس جمهور منتخب دیدار کرد

دولت  جمهوری  رئیس  روحانی  حسن  لمسلمین  وا حجت الاسلام 
یازدهم و دوازدهم هم عصر دیروز با مسعود پزشکیان دیدار کرد و پیروزی 

وی را در چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری تبریک گفت.
به گزارش ایرنا، روحانی در این دیدار برای پزشکیان در این مسئولیت  

خطیر آرزوی موفقیت کرد.
رئیس جمهوری منتخب هم در این دیدار بر ضرورت توجه جدی به 
معیشت مردم و پیشبرد گفتگو، وفاق ملی و همگرایی در عرصه های 

مختلف سیاسی، اقتصادی و فرهنگی تأکید کرد.
لمسلمین علی اکبر ناطق نوری، رئیس اسبق مجلس    حجت الاسلام وا
هم با حضور در دفتر رئیس جمهوری منتخب، برگزیده شدن مسعود 

پزشکیان از سوی مردم ایران را به وی تبریک گفت.
وی در این دیدار برخی پیشنهادها و تجارب کاری خود را به رئیس 

جمهوری منتخب ارائه کرد.
پزشکیان نیز با قدردانی از نظرات و دیدگاه های   ناطق نوری، بر آمادگی 
خود به منظور دریافت و بهره مندی از این دیدگاه ها در طول دوران 

مسئولیت ریاست جمهوری تاکید کرد.
پیام های تبریک شخصیت ها

سیدکمال خرازی، رئیس شورای راهبردی روابط خارجی هم در پیامی با 

تبریک به مسعود پزشکیان، اعلام کرد این شورا آمادگی دارد که تمامی 
توان کارشناسی و تخصصی خود را در اختیار دولت رئیس جمهوری 

منتخب قرار دهد.
لی به سمت ریاست جمهوری  وی در این پیام آورده است: انتخاب جنابعا
گاه و وفادار ایران است،  اسلامی ایران را که تجلی اراده مردم شریف، آ
تبریک می گویم و امیدوارم آرمان های ملت انقلابی و هشیار ایران که 
استقلال، آزادی، رفاه و امنیت کشورمان از جمله مهمترین آنهاست، 
به دست شما کامل شود. این انتخابات که تحت مدیریت یک گرایش 
از  روشنی  نماد  شد،  دیگر  سیاسی  گرایش  پیروزی  به  منجر  سیاسی 
مردمسالاری و موجب اعتبار و عظمت ایران در چشم دیگران و زمینه ساز 
موفقیت هرچه بیشتر   ایران  است. بدون تردید یکی از لوازم توفیق 
لی در تامین منافع کشور، توسعه روابط خارجی از موضع اقتدار  جنابعا
و در تعامل و گفتگو با کشورهای دیگر، بر اساس احترام متقابل و اصل 

برابری است.
شورای راهبردی روابط خارجی که موظف به طراحی راهبرد در حوزه 
روابط خارجی و پیشنهاد آن به رهبر معظم انقلاب است، آمادگی دارد که 
لی قرار  تمامی توان کارشناسی و تخصصی خود را در اختیار دولت جنابعا
لی بر استفاده از کارشناسان برجسته در حوزه سیاست  دهد. تاکید جنابعا
لی، حل مشکلات ناشی  خارجی این نوید را می دهد که در دولت جنابعا
لمانه غرب علیه مردم ایران و تامین منافع بر حق  از تحریم های ظا

کشورمان، با عزت و اقتدار محقق شود .
پزشکیان،  مسعود  به  پیامی  در  انقلاب  رهبر  مشاور  لاریجانی،  علی   

پیروزی وی در چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری را تبریک 
گفت.

لی  دراین  پیام   آمده است:اعتماد ملت بزرگوار ایران به جنابعا
منظور  به  شما  برای  استثنایی  فرصتی  مهم  مسئولیت  این  در 
مجلس  در  پیش  ل ها  سا از  اورد.حقیر  فراهم  آنان  به  خدمت 
لی  لت گرایی جنابعا گاه از صداقت و روحیۀ عدا شورای اسلامی آ
بودم.ضمن تبریک صمیمانه به شما، از خداوند متعال توفیقات 
کار  امیدوارم آغاز  و  خواستارم  راه  این  در  را  عزیز  دوست  آن 
لی که مصادف با اول ماه محرم شده، است، انفاس قدسی  جنابعا
لشهدا)ع( و انصار باوفای او شما را در راه اعتلای اسلام و  سیدا

سربلندی ایران عزیز هدایت فرماید .
 آمادگی نیروهای مسلح برای کمک به دولت جدید

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در پیامی پیروزی مسعود پزشکیان در 
انتخابات ریاست جمهوری را به وی تبریک گفت.

در   پیام سرلشکر پاسدار محمد باقری آمده است: بی شک ۱۵تیر ماه 
۱۴0۳گامی بلند برای افق های روشن و خلق افتخارات ماندگار در تحکیم 
وحدت و یکپارچگی ملی، تعمیق انسجام ارکان نظام مقدس جمهوری 
اسلامی ایران در صیانت از استقلال و امنیت قرار خواهد گرفت و با وجود 
نقشه ها و دسیسه های شیطانی دشمنان قسم خورده، پیشروندگی 

کشور عزیزمان پرشتاب تر از گذشته استمرار خواهد یافت. 
  

رئیس جمهوری منتخب از آخرین وضع اجرایی کشور مطلع شد
دیدار سرپرست ریاست جمهوری  با پزشکیان

 شهید رئیسی، الگوی مدیریتی 
برای دولت ها و مسئولان است

رهبر انقلاب در دیدار با اعضای هیأت دولت سیزدهم:

ب  نقلا ا معظم  هبر  ر
در  یروز  د صبح  می  سلا ا
سرپرست  مخبر  ر   ا یــد د
ریاست جمهوری و اعضای 
 ، هم سیزد لت  و د ت  هیأ
ی  برا قفه  بی و ش  ــلا ت
ی  ه ها د تو ت  مشکلا حل 
ــه خــواص و  مــردم )ن
توانایی های  به  عمیق  اعتقاد  ویژه خواران(، 
و  ینی  د ضع  موا م  علا ا در  حت  صرا  ، خلی ا د
 ، ن نشد یوس  مأ  ، یری پذ خستگی نا  ، بی نقلا ا
رعایت تعامل و عزتمندی در سیاست خارجی، 
و  تواضع  بزرگ،  طرح های  اجرای  به  اهتمام 
بردباری و معنویت و ذکر و توسل را از ویژگی های 
برجسته فردی و کاری شهید رئیسی خواندند و 
لگو  تأکید کردند: رئیسی عزیز به عنوان یک ا
نشان داد می توان به عنوان رئیس جمهور یک 
کشور از مجموعه این خصوصیات فکری، قلبی 
و عملی برخوردار بود و آن را در عمل دنبال کرد.
ر   ا ید د ین  ا ر  د ی  منه ا خا یت الله  آ حضرت 
،دولت سیزدهم را دولت »کار و امید و حرکت« 
برشمردند و گفتند: شهید رئیسی واقعاً امیدوار 
و به حق، به آینده خوش بین بود و تصمیم قاطع 

داشت که به اهداف ترسیم شده برسد.
ی  قا آ برجسته  ی  ویژگی ها تبیین  در  ن  یشا ا
رئیسی، مردمی بودن او را خصوصیتی بسیار 
ن  مسئولا همه  ی  برا حقیقی  یی  لگو ا و  مهم 
خواندند و گفتند: رئیسی عزیز به مردم احترام 
می گذاشت و با حضور در میان مردم، حقایق و 
نیازها را لمس می کرد و حل مشکلات و تامین 
و  برنامه ها  محور  را  مردم  توده های  نیازهای 

اقدامات خود قرار می داد.
رهبر انقلاب ویژگی »با مردم بودن« را خواست 
با  و  ند  ند خوا ن  مسئولا و  ت  ما مقا ز  ا م  سلا ا
لک  ما به   ) ع ( ن منا میرمو ا ن  فرما به  د  ستنا ا
لک تاکید  اشتر افزودند: حضرت امیر)ع( به ما
ید  با تو  چشم  در  رها  کا بترین  محبو می کند 
توده های  خشنودی  و  رضایت  که  باشد  کاری 

مردم را جلب کند؛ چرا که در همه عرصه ها از 
جمله مقابله با دشمنی و ایجاد وحدت، همین 
و  ص  خوا نه  هستند  تو  ر  یا م  مرد ی  ه ها د تو
ویژه خوارانی که توقعشان بالاست و فقط برای 
منافع خود کار می کنند و به همین علت با آنها 

وحدتی در جامعه ایجاد نمی شود.
همین   : ند د فزو ا ی  منه ا خا یت الله  آ حضرت 
حقایق و ویژگی ها را از توده های مردم در دفاع 
مقدس و دیگر عرصه ها دیده ایم و شهید رئیسی 
ل  دنبا را  امیرمومنان)ع(  روش  و  خط  همین 

لگو باشد. می کرد که این نیز باید برای همه ا
داخلی  توانایی های  به  عمیق  اعتقاد  ایشان 
رئیسی  شهید  برجسته  ت  صیا خصو یگر  د را 
با  مختلف  ی  دوره ها در   : گفتند و  ند  ند خوا
کسی  کرده ایم،  صحبت  دراین  باره  مسئولان 
لف نبود؛ اما انسان می فهمد که رئیسی  هم مخا
از بنُ دندان به ظرفیت ها و توانایی های داخلی 

برای حل مشکلات کشور اعتقاد داشت.
و  انقلابی  و  دینی  مواضع  اعلام  در  صراحت 
»پرهیز از بیان حرف های دوپهلو و یا ملاحظه 
رئیس  یگر  د ویژگی   ،  » ن یگرا د مد  خوش آ
آن  به  ب  نقلا ا رهبر  که  د  بو شهید  جمهوری 

اشاره کردند.
به  رئیسی  گفتند:  خامنه ای  حضرت آیت الله 
آنچه با صراحت می گفت، در عمل نیز پایبند 
بود؛ مثلًا در اولین مصاحبه از او سئوال کردند 
پاسخ  می کنید،  ر  برقرا رتباط  ا کشور  فلان  با 
داد »خیر« و تا آخر هم به همین خط صریح و 

روشن پایبند بود.
خستگی ناپذیری از کار، یکی دیگر از ویژگی های 
شهید رئیسی بود که رهبر انقلاب از آن تمجید 
کردند. ایشان گفتند: من مکرر به رئیسی توصیه 
لیت ها  می کردم برای ادامه   بدون مشکل فعا
کار  »از  می گفت  او  اما  کند  استراحت  ،قدری 
خسته نمی شوم« و واقعا هم خسته نمی شد و 

این ویژگی عملی، حقیقتا تعجب آور بود.
مأیوس  به  اشاره  با  خامنه ای  حضرت آیت الله 
نشدن شهید رئیسی از مشکلات و زخم   زبان ها 

لباً از ناسپاسی یا انتقاد دیگران  افزودند: انسان غا
با  رئیسی  اما  د  می شو دلسرد  و  می آید  بدش 
من  به  هم  هی  گا و  می برد  رنج  که  ی  د وجو
شکایت می کرد، هیچگاه از این مسائل مأیوس 

و از پیگیری کارها دلسرد نمی شد.
رعایت همزمان تعامل و عزتمندی نیز از جمله 
که  د  بو رئیسی  ی  قا آ برجسته  ت  صیا خصو

رهبرانقلاب به تبیین آن پرداختند .
عقیده  ارتباط  اصل  به  رئیسی  گفتند:  ایشان 
داشت و اهل تعامل بود اما از موضع عزت. نه 
آنچنان تند و دورکننده بحث می کرد که ارتباط 
یین  پا ست  د را  د  خو ه  د بیهو نه  و  د  شو قطع 

می گرفت و امتیاز می داد.
جمهور  رئیس  مل  تعا  : ند د افزو ب  نقلا ا رهبر 
شهیدمان از موضع عزت با همه کشورهایی که 
امکان داشت و با اولویت همسایگان، باعث شد 
برجسته  سران  از  نفر  چند  او،  شهادت  از  پس 
جهان در پیام های تسلیت از رئیسی به عنوان 
ر  ا ستمد سیا نه  کنند  د  یا برجسته  چهره  یک 

عادی.
»اهتمام به اجرای طرح های بزرگ« از جمله 
انتقال آب دریا به شهرهای تشنه آب و »بردباری 
و صبوری و مدارا«، دو ویژگی عملی دیگر شهید 

رئیسی از دیدگاه رهبر انقلاب بود.
ایشان افزودند: رئیسی از اختلافات،  اوقاتش 
تلخ می شد اما با همه مدارا می کرد. در یک مورد 
هم که اختلافی جدی وجود داشت و ممکن بود 
دعوای بزرگی در کشور راه بیفتد، به ایشان گفتم 
لعمل نشان ندهد؛ برایش سخت  مطلقا عکس ا

لعملی نشان نداد و مدارا کرد. بود، اما عکس ا
مورد  برجسته شهید رئیسی که  آخرین ویژگی 
تمجید رهبر انقلاب قرار گرفت، »معنویت و ذکر 

و دعا و توسل« رئیس جمهوری سیزدهم بود.
حضرت آیت الله خامنه ای در جمع بندی این 
ویژگی ها  ین  ا  : گفتند ن  نشا سخنا ز  ا بخش 
ن  بیا ریخ  تا در  ثبت  و  لگو  ا یک  تبیین  ی  برا
شد تا معلوم شود رئیس قوه مجریه می تواند 
عملی  و  قلبی  فکری،  فضائل  از  مجموعه ای 

داشته باشد و آنها را در عملکرد حاکمیتی و فردی 
خود دنبال کند.

اعضای  از  تشکر  با  خامنه ای  حضرت آیت الله 
آقای  با  همکاری  و  همراهی  در  دولت  هیأت 
رئیسی، گفتند: اگر همکاری شما نبود، طبعاً 

لیت ها امکان پذیر نمی شد. این فعا
–هم  مخبر  آقای  از  ویژه  تشکر  با  انقلاب  رهبر 
شهید  له  سه سا لت  دو با  هی  همرا طر  خا به 
رئیسی و هم به علت اداره »انصافاً خوب« امور 
اجرایی کشور بعد از شهادت رئیس جمهوری- 
لیت ها  گفتند: تا آخرین لحظه کاری به این فعا
لبته  ا لگوست؛  ا یک  نیز  این  که  دهید  ادامه 
کرد  هد  خوا تی  تغییرا لت  دو ت  تشکیلا  ً طبعا
عناوین  چارچوب  در  تنها  نه  شما  خدمات  اما 
یط  شرا همه  در  بلکه  ص  خا ی  یت ها یر مد و 

می تواند ادامه یابد.
از  دیگر  بار  سخنانشان  پایان  در  انقلاب  رهبر 
وزارت  دولتی،  مسئولان  تلاش  و  کار  و  مردم 
کشور، رسانه ملی و نیروهای انتظامی و امنیتی 
انتخابات  حادثه  بدون  و  خوب  برگزاری  برای 
برخی  در   : گفتند و  ند  کرد تشکر  نه  صمیما
یقه گیری  و  دعوا  با  انتخابات  دنیا،  کشورهای 
لی که در کشور ما انتخابات  همراه است؛ در حا

به بهترین وجه برگزار شد.
در ابتدای این دیدار   مخبر سرپرست ریاست 
جمهوری، درهم تنیدگی مدیریت و معنویت 
را از بزرگترین ویژگی های شهید رئیسی دانست 
و با اشاره به نگاه جامع و اولویت دار او در حل 
م  عد  ، خلی ا د ن  توا به  تکیه   ، کشور ئل  مسا
احساس بن بست و یأس، تعامل کم نظیر با همه 
مسئولان و آحاد مردم و پرهیز جدی از حواشی 
را از دیگر خصوصیات برجسته رئیس جمهوری 

شهید برشمرد.
ل    وی با اشاره به شرایط کشور در تابستان سا
۱۴00، اقدام برای رفع »تورم بجامانده از دهه 
کاهش  دوازدهم،  دولت  سنگین  بدهی   ،90
سرمایه گذاری و رکود و شرطی شدن اقتصاد« را 
اولین برنامه   دولت سیزدهم در آغاز کار خواند 
و با ارائه آمار مقایسه ای از عملکرد دولت شهید 
رئیسی با دولت پیش از خود در زمینه های چون 
» تورم تولیدکننده و مصرف کننده، نرخ رشد 
نقدینگی، نرخ رشد پایه پولی، رشد اقتصادی، 
نرخ بیکاری، آبرسانی و تولید برق، رشد صنعت، 
حوزه  در  ری  ا یه گذ سرما  ، نه ها رخا کا ی  حیا ا
ی  طرح ها  ، ی نقد نه  را یا  ، یت نز ترا  ، نرژی ا
معیشتی و بیمه سلامت«، به فراهم شدن تمام 
جاری  ل  سا در  اقتصادی  رشد  برای  ملزومات 
اشاره کرد و گفت: پیش بینی دولت سیزدهم 
۸درصد  جاری،  ل  سا در  اقتصادی  رشد  برای 
است که اگر همین روند ادامه یابد، تردیدی 

برای تحقق آن وجود ندارد.
سرپرست ریاست جمهوری در انتهای سخنانش 
با بیان اینکه کابینه شهید رئیسی تا روز آخر به 
خدمت به مردم ادامه می دهد، افزود: در این 
ایام نرخ ارز و بازار نیز ثبات داشت و با وجود 
فرصت کم برای برگزاری انتخابات، این کارزار 
سیاسی بدون هیچگونه مشکل   یا اعتراضی با 

موفقیت به پایان رسید .

خبر

سیاسی

رهبر معظم 
انقلاب:

شهید رئیسی 
واقعاً امیدوار 

و به حق، 
به آینده 

خوش بین بود 
و تصمیم قاطع 

داشت که به 
اهداف ترسیم 

شده برسد
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 ایران  ادعا ی   اتحادیه عرب 
 درباره جزایرسه گانه  را 

محکوم کرد

ظریف: دنیا روش های تحریمی 

را  کنار بگذارد

سفیر و نماینده دائم    ایران نزد سازمان 
ملل متحد در پی ادعا های واهی اتحادیه 
اعتراض  نامه ای   ، علیه کشورمان  عرب 
آمیز به شورای امنیت سازمان ملل ارسال 

کرده است.
به گزارش وزارت خارجه ، ایران در این 
نامه   به شدت اتهامهای  ناحق و بی اساس 
علیه حاکمیت و تمامیت ارضی اش را که 
در بند ۱۱بیانیه اتحادیه کشور های عربی 
قاطعانه  و  م  محکو است،  شده  مطرح 
ر  آشکا لت  خا د را  م  ا قد ا ین  ا و  کرد  رد 
ن  کشورما خلی  ا د مور  ا در  نه  دلا عا نا و 

دانست   .
 ایروانی دراین  نامه   می افزاید: این اقدام 
نه فقط با روح حسن همجواری مغایرت 
بنیادی  اصول  نقض آشکار  بلکه  دارد، 
لملل و منشور سازمان ملل،  حقوق بین ا
به ویژه اصول برابری حاکمیتی و مداخله 
ست.    کشور ها   داخلی  امور  در  نکردن  
انکارناپذیر  حاکمیت   بر  دیگر  بار  ایران 
تنب   ، موسی بو ا نی  یرا ا یر  جزا بر  د  خو
رس  فا خلیج  در  کوچک  تنب  و  بزرگ 

تاکید می کند.
  ایران استفاده از نام جعلی برای خلیج 
فارس در بند های ۱۱و ۱6بیانیه مذکور را به 
شدت محکوم کرد  و آن را غیرقابل قبول 
فارس"  "خلیج  کرد:  تاکید  و  دانست   
تنها نام قانونی و معتبر جغرافیایی برای 
این پهنه آبی است که از دوران باستان 
می  تما  . ست ا ه  شد ه  د ستفا ا ن  کنو تا
جهانی  نقشه نگاری  سازمان های معتبر 
نیز این منطقه دریایی را با عنوان »خلیج 
فارس« به رسمیت شناخته اند و به آن 

احترام می گذارند .

 : کرد م   علا ا رجه    مورخا ا بق  سا وزیر   
و  ت  با نتخا ا یک  ر  د ن  پزشکیا دکتر 
رقابت جدی از سوی مردم انتخاب شد 
و او حاضر نیست به هیچ وجه از حقوق 

ملت ایران کوتاه بیاید.
با  گفتگو  در   » یف ظر د  ا جو محمد  «  
ایسنا در پاسخ به این سئوال که افزایش 
انتخابات  دوم  دور  در  مردم  مشارکت 
در  کشور  ملی  ر  ا قتد ا بر  ثیری  تا چه 
لمللی و منطقه ای خواهد  عرصه بین ا
داشت؟ گفت: در جریان چهاردهمین 
دوره انتخابات ریاست جمهوری شاهد 
و  بودیم  کاندیداها  بین  واقعی  رقابت 

شور قابل توجهی وجود داشت.
خارجی  قدرت های  اینکه  بیان  با  وی   
و  می کنند  توجه  ت  ضوعا مو ین  ا به 
سی  سیا ت  حیا که  می کنند  ه  هد مشا
در ایران پرشور و با انگیزه است، گفت: 
مختلفی  ی  نگرش ها م  مرد گرچه 
م  مرد ز  ا توجهی  بل  قا بخش  و  رند  ا د
ت  با نتخا ا ر  د مختلف  یل  دلا به  نیز 
ت  با نتخا ا یک  لی  و ند  نکرد شرکت 
جدی در کشور وجود داشت و ما رقابت 
یان  جر در  و  بودیم  شاهد  را  تنگاتنگی 
ی  ه ها گا ید د با  نفر  یک  بت  رقا ین  ا
مردم  و آرای  عزت  براساس  و  مشخص 
نیست  ضر  حا که  ی  فرد  ، شد ب  نتخا ا
براساس  و  بیاید  تاه  کو ملت  حقوق  از 
ش  تلا مل  تعا و  ری  همکا و  نیت  عقلا

می کند مسائل را به پیش ببرد.
ی  لت ها و د ینکه  ا ن  بیا با  یف  ظر  
با  م  مــرد ب  نتخا ا ین  ا به  رجی  خا
 ، می کنند توجه  یی  ویژگی ها چنین 
خاطرنشان کرد: اکنون نوبت دنیاست 
م  مرد ی  ها ست  خوا و  ب  نتخا ا به  که 
بر  مبتنی  ی  روش ها و  م  حترا ا ن  یرا ا

تحریم را کنار بگذارند.
اینکه  بیان  با  امورخارجه    سابق  وزیر    
به  لتش  دو ن  یا پا در  نیز  مپ  ترا د  خو
تحریم  که  د  بو ه  رسید نتیجه  ین  ا
تعجب  ی  جا و  نیست  نتیجه بخش 
سیاستی  چنین  بایدن  آقای  که  است 
به  قت  و هر  آنها   : گفت  ، د ا د مه  ا د ا را 
درستی  به  و  برسند  درست  تشخیص 
مردم  خواست  و  نظر  به  کنندو    عمل 
در  نند  می توا رند  ا بگذ م  حترا ا ن  یرا ا
مورد  در  لمللی  بین ا قوانین  چارچوب 
موضوعاتی چون برجام گفتگو کنند و 
در آن وقت حضور پرشور مردم در پای 
عظیمی  نه  ا پشتو ی  را ی  ق ها و صند
ه  ستگا د و  ن  گا کره کنند ا مذ ی  برا

سیاسی خارجی کشور خواهد بود.
ل   وی همچنین در پاسخ به این سئوا
را  لیتی  مسئو تی  آ لت  و د ر  د یا  آ که 
به  من  گفت:  گرفت،  خواهد  برعهده 
خاطر نگرانی از آینده ایران وارد عرصه 
ن  پزشکیا ی  قا آ ز  ا یت  حما و  ت  با نتخا ا
کسب  برای  و  دولت  در  اینکه  نه  شدم 
پست حضور پیدا کنم و آماده ام که در 
صورت لزوم و درخواست آقای پزشکیان 
مه  ا د ا ری ها  همکا و  مشورت ها  ین  ا به 

دهم.

کمیسیون بهداشت مجلس:

 مجازات پزشک نماها بازدارنده نیست
عضو کمیسیون بهداشت مجلس   با اشاره به عوارض جبران ناپذیر جراحی های 
زیبایی توسط افراد سودجو تاکید کرد که مجازات پزشک نماها باید صدبرابر شود 

تا بازدارنده باشد زیرا متناسب با جرم و کارساز نیست.
حسین عبدلی در گفتگو خانه ملت در مورد ورود آرایشگران و افراد غیر متخصص 
به حوزه درمان با تاکید بر اینکه مردم باید بدانند به کجا مراجعه کنند و صرف 
ارزان و در دسترس بودن کفایت نمی کند، گفت:باید بررسی کنند که آیا اعتبار 
و مدارک فرد یا مراکز موردنظر مورد تائید وزارت بهداشت و سازمان نظام پزشکی 

هست یا خیر.
رابطه  این  در  ها  رسانه  و  یابد  افزایش  باید  مردم  گاهی  آ اینکه  بر  تاکید  با  وی 
لبته مراکز و کلینیک های زیبایی که افراد  فرهنگسازی کنند، اظهارداشت : ا
لیت هستند باید استعلام افراد را از وزارت بهداشت  غیرمجاز در آن مشغول فعا

بگیرند تا با مشکل مواجه نشوند.
نماینده مردم نطنز در مجلس ادامه داد: در هفته های اخیر فردی که ۱۳سال با 
مدرک دیپلم در پایتخت جراحی پلاستیک انجام می داد دستگیر شد و در این 
رابطه مسئول فنی کلینیک مقصر است زیرا اجازه فعالیت به این فرد غیرمتخصص 

را داده است.
عبدلی یادآور شد: نباید بی تفاوت از کنار این مسائل گذاشت؛ نیاز است با رعایت 
حقوق افراد چنین تخلفاتی رسانه ای شده و بازتاب اجتماعی یابد تا اثربخشی آن 

افزایش یابد و مردم هوشیار شوند.
   تکمیل سامانه املاک وکاهش اجاره بها

نماینده میانه در مجلس گفت:تکمیل سامانه املاک و اسکان در کنار ساخت 
لتهابات در بازار خرید و اجاره مسکن را به شکل قابل توجهی  مسکن می تواند ا

کاهش دهد .
مهدی اسماعیلی ،درباره رویکرد کنترلی و نظارت دولت قبل بر بازار اجاره بها گفت: 
یکی از مشکلات جامعه ما بحث مسکن تملیکی و استیجاری است که هر دو مورد 
لتهاب کرده است که دردولت سیزدهم    گام مثبتی در جهت  آن جامعه را دچار ا

ساخت مسکن برداشته شد اما کافی نیست.
وی با بیان اینکه کمبود عرضه مسکن منجر به افزایش تورم در بازار مسکن و اجاره 
بها خواهد شد، تاکید کرد: قطعاً افزایش عرضه مسکن تاثیر بسزایی در کاهش 
قیمت اجاره بها خواهد داشت.  نماینده میانه درباره  شناسایی و عرضه خانه های 
لی را  لی به بازار از طریق سامانه املاک  گفت: دولت  باید شناسایی خانه های خا خا
لیات از صاحبان  در دستور کار خود قرار  دهد و چارچوب های قانونی را برای اخذ ما
این دست از خانه ها در اولویت کار خود داشته باشد. وی با بیان اینکه مجلس باید 
لی کند، افزود: شناسایی  لیات بر خانه های خا دولت را مکلف به اجرای قانون ما
لیات های متعلقه قانونی  لی اجرای قانون مصوبه مجلس و وضع ما خانه های خا
لبته در کنار  بر این خانه ها می تواند از سوداگری در بازار مسکن جلوگیری کند. ا
لتهاب بازار شود. آن، ساخت مسکن و افزایش عرضه نیز می تواند منجر به کاهش ا

۱۹درصد مدارس کشور نیازمند نوسازی هستند
عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس با بیان اینکه باید از تمام ظرفیت ها 
برای نوسازی مدارس بهره بگیریم، گفت: استفاده از تمامی پتانسیل های آموزش 
لت آموزشی خواهد  و پرورش برای نوسازی مدارس فرسوده فرصتی برای اجرای عدا
بود، حتی اگر این فرصت مربوط به استفاده از اعتبارات صندوق ذخیره ارزی در 

ساخت مدرسه باشد.
حسین امامی راد نماینده مردم چناران با بیان اینکه حدود ۱9درصد مدارس 
کشور نیازمند نوسازی و بازسازی هستند، افزود:  حدود ۳میلیون دانش آموز در 
لبته نوسازی مدارس فرسوده در  مدارس فرسوده مشغول به تحصیل هستند.ا
اعتبارات بودجه سالانه و در برنامه هفتم توسعه به وضوح دیده شده است اما با 
تمام ظرفیت های در نظر گرفته شده  باز هم شاهد مدارس تخریبی و حتی کپری 
در برخی از استان ها    هستیم؛ همچنین سرانه آموزشی حدود ۲۷0منطقه  پایین تر 

از متوسط کشوری است.
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